

Årsrapport

Kirkens Korshær

Slagelse-Skælskør-Region

2025

CVR 75714017

Sdr. Stationsvej 2, 4200 Slagelse



KIRKENS KORSHÆR

Indhold

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring.....	4
Virksomhedsoplysning.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025.....	12
Balance 31. december 2025.....	13
Noter.....	14

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Formål

Kirkens Korshær Slagelse/Skælskør er en privat almennyttig forening. Kirkens Korshær Slagelse/Skælskør har til formål er at yde hjælp til nødstedte mennesker i Danmark.

Det sociale arbejde består af varmestuer i Slagelse og Skælskør samt et frivilligt drevet syværksted i Korsør, primært for kvinder med anden etnisk baggrund.

Varmestuernes målgruppe er socialt udsatte mennesker, herunder personer med psykisk og fysisk sygdom, misbrug, hjemløshed, ensomhed og økonomiske vanskeligheder. I 2025 har målgruppen fortsat været præget af følgevirkninger af inflation, stigende leveomkostninger og øget kompleksitet i mødet med offentlige systemer.

I Slagelse har det daglige besøgstal ligget mellem 65 og 80 brugere om måneden. I den nationale registreringsuge i 2025 blev der registreret 122 forskellige besøgende i Slagelse og 40 i Skælskør. I Skælskør ligger det daglige besøgstal typisk mellem 20 og 25 brugere.

Varmestuerne tilbyder måltider, bad og tøjvask, socialt samvær samt støtte og brobygning til offentlige instanser.

Organisering

Foreningen Kirkens Korshær Slagelse/Skælskør er en del af Kirkens Korshær, som siden 1912 har arbejdet for, at mennesker i sårbare og udsatte livssituationer kan opnå bedre trivsel, livskvalitet og mening med livet, uanset baggrund og tro.

Driften varetages af lønnede medarbejdere og frivillige. De frivillige bidrager til den daglige drift og understøtter de sociale aktiviteter, mens de lønnede medarbejdere har det faglige og arbejdsmiljømæssige ansvar.

I 2025 har organisationen været præget af ledelsesmæssige og personalemæssige ændringer, herunder sygemeldinger og lederskifte i Skælskør. Dette har medført et øget ledelsesmæssigt fokus på stabil drift og arbejdsmiljø.

Strategi

Kirkens Korshær er tålmodig, rummelig og protesterende. Vi værner om vores medmennesker ved at give basal hjælp og protesterer mod nedgøring og overgreb. Vores løfte er at skabe øjeblikke af nærvær, omsorg og respekt. Kirkens Korshær arbejder med det, vi kalder være-, gøre- og handletilgangen.

I 2025 har der været fortsat fokus på implementering af denne tilgang samt styrket faglig dokumentation gennem anvendelse af fælles registreringssystem.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægtsskabende aktiviteter

Kirkens Korshær Slagelse/Skælskør er en velgørende forening, som tilvejebringer nødvendige midler til drift af varmetuerne gennem interne driftstilskud, indsamlede midler fra private, virksomheder og fonde, offentlige driftstilskud samt øremærkede puljemidler.

En væsentlig del af finansieringen udgøres af kommunalt driftstilskud fra Slagelse Kommune. Herudover modtages midler fra genbrug og fælleskasse samt projekt- og puljemidler, herunder PUF og øvrige nationale og lokale tilskudsordninger.

De samlede indtægter inklusive finansielle indtægter udgjorde 7.394 t.kr. i 2025 mod 7.080 t.kr. i 2024. Udviklingen i indtægterne kan primært henføres til prisregulering af kommunalt tilskud og øget behov for ekstern finansiering som følge af stigende driftsomkostninger.

Det gik midlerne til

Kirkens Korshær Slagelse/Skælskør har fortsat fokus på, at størstedelen af midlerne anvendes direkte til driften af det sociale arbejde.

Aktivitetsniveauet har i 2025 været højt, særligt i Slagelse, hvilket har medført øgede udgifter til fødevarer og øvrig drift. Der er modtaget donationer fra fonde og lokale netværk, som har muliggjort gennemførelse af sociale aktiviteter og særlige arrangementer, herunder julearrangementer og fællesskabsaktiviteter.

I Skælskør blev der i 2025 bevilget midler til forbedring af tilgængelighed og arbejdsmiljø. Ombygningen er igangsat og forventes afsluttet i 2026.

De samlede udgifter inklusive finansielle omkostninger udgjorde 7.545 t.kr. i 2025 mod 8.629 t.kr. i 2024. Heraf gik 502 t.kr. til direkte udgifter relateret til brugerne i 2025.

Årets resultat

Årets resultat viser et underskud på 151 t.kr. mod et underskud på 1.549 t.kr. sidste år. Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Foreningens egenkapital udgør 520 t.kr. pr. 31.12.2025.

Forventninger til det kommende år

Kirkens Korshær Slagelse/Skælskør forventer i 2026 fortsat høj efterspørgsel efter varmetuernes tilbud. Der vil være fokus på at sikre stabil drift, styrke finansieringsgrundlaget gennem fundraising samt fastholde et bæredygtigt arbejdsmiljø for medarbejdere og frivillige.

Den igangværende politiske proces vedrørende fremtidig organisering af uvisiterede tilbud i Slagelse Kommune kan få betydning for de økonomiske og strukturelle rammer.

For det kommende år forventes ikke et resultat på niveau med årets resultat som følge af fortsat pres på driftsøkonomien.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrift, der anses for væsentligt til at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for foreningen.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025

	2025	2024
Note Indtægter		
Testamentariske gave	40.625	602.658
1 Salg og private midler	832.501	809.824
Formålsbestemte gaver	739.697	248.582
Driftsstøtte	2.898.416	2.508.312
Tilskud fra kommuner og regioner	2.490.536	2.412.840
2 Øvrige offentlige tilskud	<u>392.220</u>	<u>498.052</u>
Indtægter i alt	<u>7.393.994</u>	<u>7.080.268</u>
Udgifter		
Lønninger	4.059.225	4.158.739
3 Direkte udgifter	502.109	542.934
4 Øvrige personaleudgifter	170.461	177.908
5 Indirekte omkostninger	307.513	213.381
6 Ejendomsomkostninger	1.855.534	2.031.272
10 Driftsstøtte Region	650.000	1.505.000
Udgifter i alt	<u>7.544.842</u>	<u>8.629.234</u>
Årets resultat	<u>-150.849</u>	<u>-1.548.966</u>

Balance 31. december 2025

	2025	2024
Note Aktiver		
Tilgodehavende	1.020.328	0
Depositem	10.000	0
Likvide beholdninger	454.557	481.593
Mellemregning Fælleskontoret	747.587	1.166.293
Aktiver i alt	<u>2.232.472</u>	<u>1.647.886</u>
Passiver		
Egenkapital primo Region	707.190	2.171.286
Egenkapital primo Byarbejdet	-36.556	48.314
Årets resultat Regionen	-176.260	-1.464.096
Årets resultat Byarbejdet	25.412	-84.870
Regulering egenkapital Region	0	0
Regulering egenkapital Byarbejdet	0	0
Egenkapital Ultimo Regionen	530.930	707.190
Egenkapital Ultimo Byarbejdet	-11.144	-36.556
Egenkapital ultimo	519.786	670.634
Kreditorer	372.360	158.893
Formålsbestemt kapital	740.104	384.138
Testamentariske gaver	59.375	100.000
Ferieforpligtigelse	237.139	218.097
Anden gæld	119.337	116.124
Passiver i alt	<u>2.232.472</u>	<u>1.647.886</u>

Noter

		2025	2024
Note 1	Salg og private midler		
	Gaver	333.416	224.806
	Paragraf 8a gaver	0	4.600
	Aktivitetsindtægter	67.000	0
	Kollekter og kirkepartnerskaber	39.527	53.586
	Salg af forplejning og ophold	388.043	503.068
	Renteindtægter	4.514	23.764
	Salg og private midler i alt	832.501	809.824
Note 2	Offentlige tilskud		
	PUF-midler	261.500	280.160
	ULFRI-midler	44.299	13.383
	Momskompensation	86.421	34.049
	Tilskud fra ministerier og styrelser	0	170.459
	Offentlige tilskud i alt	392.220	498.052
Note 3	Direkte udgifter		
	Brugerforplejning	468.207	513.764
	Faste brugerudgifter	15.585	11.979
	Andre brugerudgifter	4.454	230
	Hus Forbi-udgifter	0	0
	Aktivitetsudgifter og materialer	0	0
	Udflugsaktiviteter	13.863	16.962
	Læge- og sundhedsartikler	0	0
	Direkte udgifter i alt	502.109	542.934

	2025	2024
Note 4		
Øvrige personaleudgifter		
Kompetenceudvikling og uddannelse	38.579	20.285
Frivilligpleje	7.324	5.569
Personalepleje	10.122	16.490
Supervision og krisehjælp	35.648	59.423
Abonnementer og kontigenter	4.532	34.332
Kampagne og PR	0	2.700
Personaleforsikringer	70.285	36.490
Øvrige indirekte omkostninger	3.971	2.620
Øvrige personaleudgifter i alt	170.461	177.908
Note 5		
Indirekte omkostninger		
Telefonabonnementer	42.673	24.860
IT-udgifter	106.843	77.140
Kontorartikler	15.267	5.924
Renter og gebyrer	26.199	-4.395
Honorar	55.000	40.075
Fordelt administration	0	0
Transport	61.531	69.777
Indirekte omkostninger i alt	307.513	213.381
Note 6		
Ejendomsomkostninger		
Husleje	788.380	728.284
Huslejeindtægt	-25.024	0
El, vand, varme, gas, affald	221.150	287.110
Inventar og inventarreparation	87.461	154.641
Løsøre- og bygningsforsikring	5.203	6.392
Ejendomsvedligeholdelse	10.877	804.591
Rengøring	93.299	50.254
Større bygningsprojekter	674.188	0
Øvrige ejendomsudgifter	0	0
Ejendomsomkostninger i alt	1.855.534	2.031.272

		2025	2024
Note 7	Årets resultat for hver varmestue		
	Varmestuen Slagelse	26.324	-14.357
	Varmestuen Skælskør	-912	-2.132
	Årets resultat varmestuerne	25.412	-16.489
	Driftsstøtteudgift region		
Note 9	Driftsstøtte omlægning til Holbæk	0	675.000
	Driftsstøtte omlægning til Odsherred	100.000	260.000
	Driftsstøtte omlægning til Slagelse	425.000	370.000
	Driftsstøtte omlægning til Skælskør	125.000	200.000
	Driftsstøtte ialt	650.000	1.505.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Hanne Merete Pedersen

Kirkens Korshær Slagelse-Skælskør CVR: 75714017
Områdeleder

Serienummer: 5ce23776-2d01-4ccc-bfff-eb2119c155a
IP: 188.179.xxx.xxx
2026-03-30 06:40:45 UTC



Mikkel Lerche

Økonomichef

Serienummer: ed560a97-06f5-4700-9a9e-27c1009e1ca0
IP: 212.10.xxx.xxx
2026-03-30 10:36:36 UTC



Jeanette Ellen Bauer

Chef for Kirkens Korshær

Serienummer: deca2c8a-b6ac-4845-87d1-0a7b76a9eeb4
IP: 62.199.xxx.xxx
2026-04-07 07:46:25 UTC



Darnell Vagnild

REDMARK, GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 29442789

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Redmark

Serienummer: 3a4b5157-3ae3-4fde-a72d-5a51ee45bd12
IP: 40.113.xxx.xxx
2026-04-07 11:32:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZGCL4-94UCJ-2W8LB-26H13-400P5-J12D9

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.